第一节 释义

本报告书中，除非另有说明，以下简称之特定含义如下：

宜通世纪、公司 指  宜通世纪科技股份有限公司

信息披露义务人  指
童文伟先生、史亚洲先生、钟飞鹏先生组成的一致行动

人团队

本报告书  指  宜通世纪科技股份有限公司简式权益变动报告书

中国证监会  指  中国证券监督管理委员会

深交所  指  深圳证券交易所

元、万元  指  人民币元、万元

本权益变动报告书中除特别说明外所有数值保留两位小数，若出现各分项数值之和与总

数尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

第二节 信息披露义务人

一、信息披露义务人基本情况

（一）信息披露义务人一：童文伟

姓名 童文伟

性别 男

国籍 中国

是否取得其他国家或地区居留权 否

通讯地址 广州市东山区水荫直街

身份证号码 440102*

（二）信息披露义务人二：史亚洲

姓名 史亚洲

性别 男

国籍 中国

是否取得其他国家或地区居留权 否

通讯地址 广州市华南碧桂园

身份证号码 320106*

（三）信息披露义务人三：钟飞鹏

姓名 钟飞鹏

性别 男

国籍 中国

是否取得其他国家或地区居留权 否

通讯地址 广州市天河区珠江新城

身份证号码 430104*

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超

过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在持有在境内、境外其他上市

公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

三、信息披露义务人的一致行动关系情况

童文伟先生、史亚洲先生、钟飞鹏先生于 2018 年 8 月 30 日共同签署了《一

致行动协议》，上述三人组成的一致行动人团队为公司的实际控制人。

第三节 权益变动的目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动主要是因信息披露义务人持有公司的部分质押股份合计

44,000,000股被司法拍卖并执行司法裁定被动减持所致。

二、信息披露义务人是否有意在未来 12 个月内的持股计划

截至本报告书签署日，除本次权益变动外，信息披露义务人尚未制定在未来

12 个月内增加或减少公司股份的计划。若发生相关权益变动事项，信息披露义

务人将严格按照相关法律的规定及时履行法定程序及信息披露义务。

第四节 权益变动的方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持股情况

信息披露义务人本次权益变动前后持股情况如下：

股东名称 股份性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数 占总股本比例 股数 占总股本比例

童文伟

合计持有股

份
66,980,160 7.60% 52,108,160 5.91%

其中：无限

售条件股份
16,745,040 1.90% 1,873,040 0.21%

有限

售条件股份
50,235,120 5.70% 50,235,120 5.70%

史亚洲

合计持有股

份
60,958,080 6.91% 45,954,080 5.21%

其中：无限

售条件股份
15,239,520 1.73% 235,520 0.03%

有限

售条件股份
45,718,560 5.19% 45,718,560 5.19%

钟飞鹏

合计持有股

份
57,004,416 6.47% 42,880,416 4.86%

其中：无限

售条件股份
14,251,104 1.62% 127,104 0.01%

有限

售条件股份
42,753,312 4.85% 42,753,312 4.85%

控股股东、

实际控制人

合计

合计持有股

份
184,942,656 20.98% 140,942,656 15.99%

其中：无限

售条件股份
46,235,664 5.24% 2,235,664 0.25%

有限

售条件股份
138,706,992 15.73% 138,706,992 15.73%

二、本次权益变动的方式

2025 年 3 月至 2025 年 5 月 7 日信息披露义务人所持有公司的部分股份因被

司法拍卖并执行法院司法裁定累计被动减持公司股份 44,000,000 股，占信息披露

义务人所持有公司股份总数的 23.79%，占公司总股本的 4.99%。

三、信息披露义务人所持股份受限情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人持有的公司股份不存在质押、冻结

情形。

四、本次权益变动的其他相关情况说明

本次权益变动是因公司控股股东、实际控制人所持有公司的部分质押股份合

计 44,000,000 股被司法拍卖并执行司法裁定被动减持所致。

该部分质押股份是公司控股股东、实际控制人为解决公司因并购深圳市倍泰

健康测量分析技术有限公司产生的不利影响，于 2019年 12月与珠海横琴玄元八

号股权投资合伙企业(有限合伙）（以下简称“纾困基金”）签订《关于深圳市倍

泰健康测量分析技术有限公司股权转让协议之差额补偿协议》《股票质押合同》

《关于深圳市倍泰健康测量分析技术有限公司增资之差额补偿协议》，合计将其

持有的 44,000,000 股公司股票质押给纾困基金，为其后续处置倍泰健康的收益

提供质押担保所致。具体可以查阅公司 2019 年 12 月 23 日披露的《关于实际控

制人股权质押的公告》（公告编号：2019-125）；2022年 10月披露的《关于控股